1

Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от «16» марта 2021г                                                                                       № 248

Об итогах муниципального этапа

областного конкурса

«Кузбасс – малая родина»

В соответствии с приказом МКУ УО от 01.03.2021 №207 «О

проведении муниципального этапа областного конкурса «Кузбасс – малая

родина» и на основании протокола жюри муниципального этапа областного

конкурса «Кузбасс – малая родина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

«Кузбасс – малая родина» (приложение).

2. Наградить победителей, призеров муниципального этапа

областного конкурса «Кузбасс – малая родина» электронными дипломами.

3. Направить работы победителей муниципального этапа

областного конкурса «Кузбасс – малая родина» для участия в областном

конкурсе «Кузбасс – малая родина».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заведующую методическим сектором Е.Г. Чистову.

Начальник
Управления образования                                                              Н.В. Плюснина

Исп.: Чистова Е.Г.

Тел. 8 (904) 376-13-19

2

Приложение

к приказу МКУ УО

от 16.03.2021 № 248

Итоги

муниципального этапа областного конкурса «Кузбасс – малая родина»

№

Название работы Номинация  Автор программы (ФИО, должность) Образовательная

организация

Результат

участия в

конкурсе
1.  Интерактивное пособие «Родной край – часть

великой России»

Гражданско-

патриотическое

воспитание

Педагогический коллектив МБОУ «СОШ №1»:
Чернышева Ольга Эрнстовна, заместитель директора

по УВР, Сердюкова Евгения Олеговна, заместитель

директора по ВР, Казарцева Елена Геннадьевна,
учитель начальных классов, Терская Ольга

Геннадьевна, учитель начальных классов, Широносова

Людмила Николаевна, учитель начальных классов,
Рубцова Татьяна Владимировна, учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ №1» Победитель

2.  Программа туристско-краеведческой

направленности «Юный геолог»

Гражданско-

патриотическое

воспитание

Локтев Валерий Алексеевич, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО ДДТ

МБОУ ДО ДДТ II место

3.  Программа «Первые уроки нравственности» Гражданско-

патриотическое

воспитание

Крутикова Ольга Александровна, воспитатель МБ ДОУ

Детский сад № 24 «Белочка»
МБДОУ Детский сад № 24

«Белочка»
III место

4.  Методическое пособие «По страницам Кузбасса» Гражданско-

патриотическое

воспитание

Свиридкина Анна Олеговна, Шибаева Анастасия
Александровна, воспитатели МБДОУ Детский сад №38

«Сказка»

МБДОУ Детский сад №38

«Сказка»

участник

5.  Электронное пособие «Победа в каждом из нас!» Гражданско-

патриотическое

воспитание

Педагогический коллектив МБДОУ Детский сад №1

«Росинка»:  Васильева Анна Владимировна,
инструктор по физической культуре;

Атменеева Елена Сергеевна, воспитатель;

Юртайкина Татьяна Сергеевна, педагог - психолог

МБДОУ Детский сад №1

«Росинка»

участник

6.  Программа «Эхо войны в Кузбассе» Кузбасс и

кузбассовцы в

годы Великой

отечественной

войны

Корабельникова Анастасия Петровна, воспитатель

МАДОУ Детский сад №2 «Радуга»
МАДОУ Детский сад №2

«Радуга»

участник

7.  Электронное пособие «Кузбасс – малая Родина» История Кузбасса Романова Наталья Валерьевна, Мерзлякова Ольга
Викторовна, воспитатели МБОУ Детский сад №37

«Семицветик»

МБОУ Детский сад №37

«Семицветик»

участник

8.  Проект «История Кузбасса» История Кузбасса Педагогический коллектив МБДОУ Детский сад №1

«Росинка»

МБДОУ Детский сад №1

«Росинка»
участник